
:., ;' e o~ol ?6~;rg.g.g~ o m ~N>R<-,}~8Z!!1 
fi§~ ~§§ [ .. .,, o.St,ll>(3m:>"tl 0 i ~ ~ ~ ~ ~ ?, ~~ i ¥ ,.: : v ~~:.;c1. 

;o 
~~~i ~~ ~-=~~~'*? i8:~. ~ 1' j13ooo~ri:co. 

==e~I 
m s ;"" C:, :;. · • u Q. §• NO 

":'. 0 ~~· A 
(/) ~2wg~~ow8:J ;og s_,rg r- ·Eag~~s~g"i\·i ~tg 0 ~~µ: ,t''ltl ig~ l~·) 5 o"  ~ t; 5. s ~ ~ g I ~·:J :1 o rn ~f";le>···l?o O.c,o.;~!='C.::, m ).< -~~ll" z ct;)o:>g0tho r.:. r.,• c:. ..... " c • ~ o I v. R £' ~ 6 w : ,, !:~il e .. ".i<;a~· a =rQgg:.~8(1)" s ~•' . ,"O ;,_ Q. 0 !-- s o.. ~ &° Q,. b i). 

'i;,,011 .... ::_.·0·5,.t:.o 3~ .... 
~!:ii m ~~~ri.;@~.3~>a2 ;tg.g. ~ • ;,~fo.c..~c1Pa~§l.\, c ~"' 2 i: ..,oi;lfii~'"•" n. §'~;~g" :i •. ' .... - 
~ '""" ~ ~ ~ :r ;t. ~ ~ Jr.: c : ~ ~ l ~~8 C Co.' o0o 'SJ~. '-""f't "·~ ,I ... ~t~ ~ a.,~2~f::.<11 O sa0t,g_00 ~ !"!"?..ii~ tl u 'ft~~,,>~ r :;,a~ :C· ~- or nt iJ8Ja15g &~38•~~~~ ~ s .:o;~f~il:1.0.~~ ,. 

Qg! a2?12~ iilttlr:1;1 ~Jlli=lm~ g.,1!.,.,.r:i.~Q;l}'!: -r-•ai•&3a~ t f!o.c~o-oo t..So ·"' ~.0•C 
0 "' " .... ,., ~ 5.ii ~ ~ ~ [gi~fs f~ =a ntti °"' ~~·~8;;, ~o~~.·Y-1··~- ~o ~j ~ 
~~~ ~>s.~a~E~ @.~ ~:.-~·gs.~~>} s: :i- :.:8~~ ~~ .. ;i' 
;~~ b'~Fle:1~13 n~~o.•;3iN ~o. &c~o.~z~ g,~ii'~:t5'SJ~!o~;! m a :oot:>r ~ oox-o!'ti~-:e .... =--·Qj ~"'::.i.e.i-,o t\)~'8s:,1,~ezs.~z§g. .,, 

IUt o -g"" 2n. o -n :, ·,xo. o 
; ;z ii .: ~o.lt::n;: g~''\1,,g~~ "'i 9.g'~o.<3."'~0 ~~i~~~;g;?ct{~ 0 ,, 
a· 8 EJ 8r;,C "A ~ ~ s.:~:H m ~o~~E o m Pl l~m~Z ~e!s~;.~~.geg;~ s::, Oco.aoC B <~ ~~~aa•o< ~~i 0.26'~:i:I ~>5~~0.• ~ a~ w~c--Jmm ·a~a!c" 8'·,g·~ ~ 

QI Oo.r·  so,~o~g 1 .~ ~oi3S~~~ ff,,i.-a -~~r,,8,g;;-o 
,. r, 

z°' n02r,i, 2 
~ ·~· §ill~~.~ .. ~~~~~2 ~ l: ~?~~§°fr~ B-0' 3~~~ ~;- :=.~ ~ s: 
1'1~"'1:1 N o• I >m'loR O -~ ~~~¢[ n~ o,ig:t,f?t>='~g~1c ,. 

:., ..t:..'V'i"'I "C a,z~~~t=il8€~~~ " "' >0 z . >0 z ~ S3 ~ I~ §•:? ~m~ ». V) 
§·& r;i ~ 86 Q ~ r icg o .£_ .o~[ .1 2 a g.~ ~ o s; o. i s, · 'O. ~ V) "~ .. lS ,,. .. r is §: · 2.5 !i g. g,g,"".:.:d "TJ m ?h_a,,~82~rj? :::;;:j?E  . ~ G I~~ 

Qa in g ll~n ;o 
0 0 ffi ¥~ w m ~~~g~a ~ :....o~3~~i13 -;.~1 ~;u~ :n ~~~ m ~gi! '" i) ."7P, ~ ~ ~ I -,_ " •• 0 > a.e"' . -~? ~00 ~~i r:: 

~ 
m 5 10 "'"' o.J?1b:<>0> 0 a 5.:, ~'&v,'~~Wi.· ~ )> < ~ " "'"'oj ;:, m ~ ; ~~u~gm ~;~~oiQ~~g;~ ~ o~ .... .., ti> :t I C, 

~!§I E§g, ~ ~ 3 ~5 Plr& x ".,, ;:, 1!'81.qid::\'~::to:i o,,n 0 % .,.. 
<)  5)' ~.:u .15 a.e :=is )> ~~~ ~o "' -· ~ )> I I,~ ~~~ax ~ f"" ~§:;Q5'3. 

~ ?~l:l...: ._}.;.:Si · •· ,. o:Jo ·x:: F ;: ~ff~ f. g a'~~~~ ~;:o= . __ "' f:: , o :a 8 . o ~l> ::u 

):!· 

~l 

0 
c, 
m 
(J)• 

0 
C' a =r )>· 
(') 
)>, 
O· 
r:, 
0 
;o; 
m• o c:. m ;o 
i· 
'ti z 
I• 
0 



*** *** *** 
Estado do Ceara  Cons<ircio Regional de Residuos do Alto Jaguaribe  CORRAJ  Aviso de Licita~ao: Pregiio Eletrunico n° 2024.07.22.1. A 
Agcr>te de C<>ntrata1Ju/Prcg,,cira do Cr,1i,6r~io Regir,1,al de Rc<Jduos do Alto Jaguaribe  CORRAJ. toma publico que sera realit<1do Certame Licitat6rio 
na modali.Jade Prcgao Eleir,'>nicc,. Cujo Ohj.:10 e aqui,i1,;;o de 111.lquina; e equip,111cn1,,s. de,1inados ao a1endimcnlo d~s nc.:c,\i..i.ldes de manu1en1,Eo dos 
s~rvi, .. s reali7ados pelo Con,i',r1.io Reginnal de ResiJuus do Alto Jaguaribe  CORRAJ, cunfonne c<proifica,o?s con<tanles no lnstrurnenlo Convocalorio. 
Da,a e h"r.l1 io do inicio de ac,,Jhimcnro das propn,1as: 24 de julho de 2024 a partir das 17:00 hnras. Data e bnrario do inicio da ,~,sao: 06 de agosto de 
1024 is 08:00 hnras  atrav~, da Pla:afnrma Digital no Portal de Compras do (\,11;.irdo Regional de Re,idu .. s do Alto Jsguaribe CORRAJ no site www. 
Ji.,itJ1.o,"'C\lfl'J.j.c,,m.hr. Os ink.rc,i,.,dos poJer;;o obtcr o 1e 10 integral do Edita! arra,·ts ct,,s en.J.,,r.,1,,,; eletr3ni~os: www.li~ila1.a,,,orraj.com.hr, Port(lJ de 
Li,ii,,10es u,,, Municipio (www.1ce.c.e.gov.br) e no Portal Noci,,nal de Cc,ntato1·0es Puhli,c1s {hllps.//pncp gov.hr), ou no ender.:,u Rua Prof. Joiio Coelho, 
252  Janlim Ig,1a1u, lguaru  CE, no horario J~, Qxh·OO :ls 14b·OO de s"gunda a se,ta feira. lnfom1a,;iles pelo telefone (88) 981226859. Igu•tll/CE, 22 de 
julho de 2024  Kelly Nayara Bc1.erra Nascimento  Agente de Contrata~iio/Pregoeirn Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceani  Prereitura Municipal de Aurora Aviso de Dispensa Elelrilnica. Loc .. Jizadn na Aveniua An1,,nio Ricardo. N" 43  Centro Aurora 
CE, c1.•n1unica ao; int r·,..1do, que no dia 26 de juiho de 2024. as OR·OOHS. e,tunl abrindo Licita,Jo na Modalidade Dispen,n Elctrunica N° 2024.07.22.01, 
Objcto: Contfot:.11,Jo da pre,tn~:io de servi1o,; de impre,..;io de pruva, para avalia~,io do e,.me Ava!ie/CE e CNCA 2024, pMa os a Juno, da Rede de En•inl) 
Municipal de Auroril/CE. ju,1to a Se<.'rcwria Municipal de Edu,a9~0. Fundamenta~Jo le~al, Lei federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021. Art. 75, lnci,o 11. 0 
Edi1al c,,mpltto c,ur~ di,ponivel no enoe.r.:,0 a"ima. a partir da data dc,ta puhlka,~,,. no hor~rio de A1endi111e1110 ao pitblico. de O?·OO as 12:0flh, ou pelos 
os sit..,,: https.//,:<,mpra,.m~aic,n"k,gia c1m1.hr/  auNra.ce.gov.br/diarioofidnl.php  http, .'.'www.gov.br'pncp/ptbr. Aurora/CE, 22 de julho de 2024  
Maria Vanusa Alvcii de Castro  Agente de Contrata~ao. 

E.<tndo do Cear:\  Prefeitura Municipal de Farias Brito  Aviso de Licila~iio  Concorrfncia N.0 2024.07.22.1. 0 Muni~ipio de Farias Britu/CE toma 
pi1bl•,..,) quc ,1.sra Tv,1:izado Ccrtamc Licil<1l,,rio na m,,JalidaJc Con,X1rrJncia, na fom1a Elcironica. tombado sob o n.0 2024.07.22.1. Obj,,tv: Con,rot,1.,J0 de 
svr·,i.,. .. , n sct~1n p1,,,taJ,)S na c,,,><tn,~Jo de pr,11.,1 no na ;,J., Bairro Nova Espcr,11,.,a c rcfonna dn pra1a (c.inlciro c,,ntral) no Di,trito de Nova Bc!ania, 
no Mtini1.ipio de Fa1 i.is Brito/CE, 11,,s tern,,,; do C 0nvJnio n.0 14111024, C.;\lcbrcldo com a Supcrinl.;ndcncia de Obras Pi1blicJS do E,t~Jo do Cc.,r.\  SOP 
CE. Jni~;o de awlhimenlo das pr,.,p .. ,1 . ..,; 24 de julho de 2024. a pal1ir das 17 l,uras. Fim do 11colhin1.,nto das Prop,><ta,; e ini...io da sc,<io: 07 de ag .. ,10 de 
2024, as 9 horns, no endere,o ektr&1,;"u: W'.•1w.lic;;3fo1i.,brit.o.ccun.br. Os intere,edc,s podcrio ter ace,..o ao Edita! nos ender,1,» eletr.:i1o;,,,_ www.gov. 
br/pncp/ptbre h11ps.ilmu11i,·ipi,,,licil,«oe.< kc ce.i,;vv.br. Mais infom1a~oes: Ji,,ilaw,,@fari,"hrito.ce.gov.br. Farias Brito/CE, 22 dejulho de 2024. Tiago 
de Araujo Leite Agente de Contrata~iio. 

*** *** *** 

Esta do do Ceani  Prefeitura Municipal de Mauriti  Extrato de Re.sultado do Credcnciarnento. A Pn::fcirnra Municipal de Mau,iti/CE, toma pi1hlic0 
atrJ,·::, do Exm,,. Sr. J,,_~ Hcnrique Carneiro, OrdenaJ1.1r de De,pc,lS da Sc,•rel,1ria de Juv~ntude, EspoJrte e Lazer, o Re,ultado Preliminar do Credenuiamenro 
N" 00 J/2024SMJEL, cujo objt'to ea Sele,;iio Publicn e o Credenciamenro de organi.7.ll~.:ics da sc,cit'dade civil p,ira fins de celebrav:io de par~<11ia, via tern1,1 
de fnm~nrn, a pnrtir da apre<cnlayao de prujd••S voltaJos ao de ,,·nwlvin1cnlo do dc•porto Municipal, atra,.;s de oompetiyao de futebol a ser e:\c<.;utado no 
Munidpio de Mauriti/CE, fnmc11lando as Politi,·as P(1hlicas de Esporte pare o ex~r,,ido 2024: Liga de Esporte Jua1..eir~n,eLIEJ, in,~rita no CNPJ s0b on° 
23.179.~6 liOOO 142  Der~1 ido. Fi,.ru1do ded,,rado aber10 o Prazo R.:c,ur,al c,,ofurme pi eve o Art. 31 da Lei n° 13.019i2014. MaiNes inform4,.Jc.s jun to a 
Comi•,~o de Seic,ao do Chamamcnto P(1bli,o. Comis<iio de Sele,iio de Chamamento Publko. Mauriti/CE, 17 dejulho de 2024. 

*** *** *** 

Estaclo do Ceara  Prefeitura Municipal de Caninde Aviso de Licita~iio  Concorreucla Elerrfmtca N° 021/1024CP. 0 Municipio de CanindeCfi 
 rorna publii.o para conhecimenro dos interevsados que a partir do dia 24 de julho de 2024 as 11 h (horario de Brasilia), atraves do site: www.bllcornpras. 
org.br "Acewo Jdenrificado no link especlfico", em s~,~i:o publica por meio de comunicaviio via internet. iniciara os procedimentos de recebirnenro das 
Propostas de Precov, encerrando no dia 09 de agosto de 2024 as 09h (horario de Brasilia) o procedirnento de recebimento de Propostas. A partir das 10 
(horario de Brasilia] do dia 09 de agovro de 2024 dara inlcio a Abertura das Propovtas, e, em seguida, a partir das I lb iniciara a fonnalizac lo de lances e 
D,,cumentos de HahiliLa,·.iio da Licita1•iio modalidade Cnncorrencia Eletri\nica N° 021/2024CP, cujo objeto ea Conlrata,·Jo de serviqos de engenharia para 
recuper.i,:;o da pa»agim molhada na localidaJe de Povos, Zona Rural do Municipio de CanindcCE ronf.,nue especifi,.,;3es CMlidas no Projeto Basico 
~,,nsTanle do AI1exo I do Edita!. o qua! enuonlrase di,p..;n{vel no enderc,·o ele!ronico a..:ima. Gleidyson Pereira Martins  Agente de Contrata~:io do 
Munidpio de CanindeCE. 

*** *** *** 

Estado do Ceara  Prefeitura Municipal de Canlnde= Aviso de Licita~iio Concorrencla Eletrdnlca N° 020/2024CP. 0 Municlpio de CanindcCE 
torna publico pM0 conhcc irncnto dos int,,r.:,.'.ldos quc a partir do dia 24 de julho de 2024 as I Oh (horerio de Brastlia), atruves do sitc.www.bllcoropras org.br 
 "Acc«. Ideotificudo no link especifico", em iC:\,:iO public« por rneio de con1u11i\.-a'tdo via internet, ini~i~ci os procedimentos de rccebimento das Propostas 
de Pr,1u,. et .. errando 110 dia 09 de agoto de 21)24 as 08h (hv1ario de Brastlia) o procedoneuto de recebimeuto de Propotas. A partir das 08 (horario de 
Br.rsilia) do dia 09 de ni,;<"to de 2024 dHr.i iuicio a aberrura das Propotas, e. em seguida, a partir das 09h i11ici,m\ a furmttli1u1;;0 de lances e Docurncnros 
de Habilirac.lo da Lici1>1~iio modalidde Concorrenc in Eletntnica N" 02012024CP, cujo objero ea CC1n1rataviio de services de engenharia para recuperacao 
esrruiurul de pn".1gem molhada no trecbo da Rua Joso Sobral na Scde do Municipio de CanindeCli conforrne especificacaes conridas no Projeto B,,,ico 
conrante do Anno I do Edita!. o qual enc ontrase disponlvel no endereco eletronico acirna, Gleidyson Pereira Martins  Agente de Contrataeao do 
Municipio de CanlndeCfi. 

+++ +++ ••• 

Esta do do Cenra Prefcitura Municipal de Taua= Aviso de Licltacdo. A Prefeimra Municipal de Taua, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
de Proto1Jo Social, Cidadania e Direitos Humanos, torna publico aos interessedos a aberrura do Pre&fo Eletr;•nk,:, n" 19.~:.C•i.'! '2:24SPS, eujo objeto 
e o Registro de P1~11.•, para aqui.ivao de veiculos zero quilornetro, de acordo com Ernenda Parlarneutar/Proposta cadastrada no Sistema de Gestiio de 
Transferencias Volunlar ias  SIGTV ,nb on° Emenda 55901231330202103 (Politicos Publicas  RP2 Fon re 100), atraves do Fundo Municipal de J\i~ililncia 
Sn, ial da Secreter ia de Protecao Social, Cidadania e Direiios Hu manes do Municipio de TauaCli, Com Aberrura das Proposias para o dia 05 de 36 ,10 de 
::.:4, as ,·.,·11·,,,.;n O Edita! comp'eto e•ta disponibilizado em: hups.z/www.gov.br/pncp/ptbr, hftp<Jlnovvbbmnet.com br/, https.Z'municipioslieitacoes. 
tce.ce.gov.br/ e hllps.//www.1,,ud.ce.g0v.br/lil)it<1~uo php. Tau:\CE, 22 de julho de 2024. Ordenador de Despesas. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEA RA  PREFEITURA MUNTCTPAL DE CARTRlAC,::UCEARA AVlSO DE LJCrTAc;:AO  CONCORRtNCTA ELETR6NTCA 
N° 2024.07.22.01  A SECRETARTA MUNTCTPAL DE EDUCAC,::AO DO MUNTCfPTO DE CARIRIAC,::U, ATRAVES DO SEU AGENTE DE 
CONTRATAC,::AO, TORNA PUBLJCO QUE REALT7.ARA AS 09:00, DO DIA 08 DE AGOSTO DE 2024, NO ENDERECO ELETRONICO HTTPS:ii 
COMPRAS.M2ATECNOLOG1A.COM.BR/. CONCORRENCIA ELETRONICA N°2024.07.22.01. OBJETO: CONTRATAc;:Ao DE EMPRESA PARA 
REALIZAR OBRA: OBRA: META 01A E META 091: REFORMA E MELHORlA DE DIV. ESCOLAS MUNIClPAlS: EEi  ESCO LAS DE 
ENSINO INFANTIL; EF.F  ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E EElEF.  ESCOLAS DE ENSINO INFANTILE FUNDAMENTAL. 
 DIV. LOCALLDADES NA SF:DE E ZONA RURAL DO MUNJciPIO DE CARlRIA<;:U  CE. 0 EDITAL E SEUS ANcXOS, PODERAO SER 
OBTIDOS NOS ENDERE(OS ELETR0NJCOS HTTPS:i,COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/  HT'Tf'S.f,'WWW.CARJRJACU.CE.GOY.BR/ 
DIARJO.PHP. JNFORMA<;:uES PELO TELEFONE: (88J 35471122 OU NO ENDERE<;O: ENDERE<;:O: RUA PARQUE RECREIO PARAISO SIN, 
CARJRJA<;U  CEARA. CARlRlA<;UiCE, EM 23 DE JULHO DE 2024. JOSE LENOS BESSA BATISTA AGENTE DE CONTRATACAO. 

11f"'""l)n, *** *** *** oq /7(} P~ 
ESTADO DO CEARJ\  PREFEITURA }\1UNICIPAL DE ARNElROZ  AVISO DE LICITA<;:AO:: CONCORRENCIA ELlf..il'kON{CJl)L "\ 
2024.07.11.01  OBJETO: CONTRATA<;:AO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE PAVIMENTA<;:AO EM PEDRA TOSCA[N , . ; 
ASSENT~NTO MUCUTiv!, DISTRJTO DE CACHOEIRA, DISTRITO DE CAMPO PRETO ENO DISTRITO DE PLANALTO, CONF9 A '; 
2647, CONVENIO N° 73i2024 E PROCE<:~O N° I 10741001202310. DATA DE INfCIO DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS!g4/ I O . o 
PARTIR: 08·00 HS, FIM DO RECEBIMENTO DAS PRO POST AS: 0710812024 AS 08:00 HS DATA DEABERTURA DAS PROPOSTA&.07i0 :, 
DAS 09: IO AS 09:50 HS, DTSPUTA DE PRE<;;OS: 07i08i2024 AS IO·OO, LOCAL: WWW.BLL ORG.BR ARNETROZ/CE, 22 DE JUUfu DE 20~4.. / 
FRANCISCO WALLA CV PEDROZA DE SOUSA AGENTE DE CONTRATA<;:AO "o.,, 

1 
..,,c'' 

t.•rt,:uu"''/4 

DTARTO OFTCTAL DO ESTA DO J SERTE 3 I ANO XVT N°l37 I FORTALEZA, 23 DE JULHO DE 2,)24 

MISTO 
.~;ilfr".,,,.,,.~ 
ar..Y"Jr.•~ ,..._ ....... :: 
;;s:·c~:eu., 

J) 
FSC 



aDOM www.taua.ce.gov.br 

~.Wl!l 
Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: '".858.223-'' em 23/07/202418:55:35 - IP com n°: 192.168.100.32 'tfim· : 

Autentlcacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1364 r-? . : 
L!JL! .. 

Maria Lucia Galdino Vale Pereira 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de orcarnento e Finan9as 

Taua-Ce., 23 de julho de 2024 

Os 6rgaos interessados em participar do referido Registro de Precos poderao encaminhar suas demandas (DFD, ETP e Mapa de 
Risco) a Secretaria de Orcarnento e Flnancas ate o dia 06/08/2024. A planilha com detalhamento dos itens esta disponfvel na se de 
da referida Secretaria. Novas itens. com suas respec1ivas quantidades, poderao ser inclufdos para posterior analise de inclus ao. 

AVISO DE INTEN<;:AO DE REGISTRO DE PRE<;:OS. A Secretaria de orcarnento e Finances do Municfpio de Taua/CE torna 
publico o interesse em realizar Registro de Precos com o objelivo de Aqulslcao de Papeis, para atender as necessidades das 
unidades administrativas da prefeitura de Taua • Ce , conforme determina o Artiga 86 da Lei 14.133/2021. 

SECRET ARIA DE ORCAMENTO E FINAN<;AS • AVISOS • AVISO DE INTENCAO DE REGISTRO DE PRE<;OS 

ESTAOO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO OE AOENDO AO EOITAL. A Prefeitura Municipal de Taua, 
por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao, torna publico aos interessados o AOENOO de rnodlflcacao ao 
termo de referencia do edital do Pregao Eletronico n° 09.07.00112024 -SME, cujo objeto e o Registro de precos para futura e 
eventual aquisir;ao de caramanchao em eucalipto tratado, com cobertura de le/a de sombreamento fabricada em polietileno de alt a 
densidade, montado nas esco/as municipeis, pertencentes a Secretaria Municipal da Educar;ao do Municfpio de Taua -CE. E 
informa a nova data de ABERTURA OAS PROPOSTAS para o dia 06 de agosto de 2024, as 08h00min. 0 Termo de Adendo 
podera ser acessado em: https://www.gov.br/pncp/pt -br, https://novobbmnet.com.br/, _https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua-Cfi, 22 de julho de 2024. Ordenador de Despesas. 

SECRETARIA DA EDUCAC.AO • AVISOS DE LICITAC.AO • AVISO DE ADENDO AO EDIT AL· PREG.AO 
ELETRONICO N° 09.07.001/2024-SME 

EXTRA TO DE PUBLICA<;:Ao DO TERMO AOITIVO. A Secretaria da sauce do Municfpio de Taua torna publlco o extrato do Oitavo 
Aditivo ao CONTRATO N° 11.009/2020, decorrente do processo licitat6rio na modalidade TOMADA DE PRE90S N° 11.009/2020, 
cujo objeto e a Contreteceo de empresa para ccnclusiio do Centro Especializado em Reabilitar;ao GER II, }unto ao Fundo Municipal 
de Seude do municlplo de Taua/CE. CONTRATANTE: Secretaria da Saude do Municfpio de Taua, CONTRATADO(A): HB 
CONSTRUCOES E SERVI COS L TOA, inscrita no CNPJ n° 10.343.303/0001 -60. PRAZO DE DURA<;:AO: 240 (duzentos e 
quarenta) dias - 27 de junho de 2024 a 22 de fevereiro de 2025. FUNOAMENTA<;:AO LEGAL: art. 57, §1°, inciso II da Lei Federal 
n° 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATAOO(A): Alexandre Edson Caetano Sales. ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela 
Vieira Felix. DATA DE ASSINATURA DO AOITIVQ 13 de junho de 2024. Taua/CE, 23 de julho de 2024. Elisangela Vieira Felix - 
Ordenadora de Despesas da Secretaria da Sauce. 

SECRETARIA DE SAUDE - EXTRATOS - OITAVO ADITIVO AO CONTRATO N° 11.009/2020 

ESTAOO DO CEARA - PREFEITURA MUNIC.IPAL OE TALIA- AVISO OE LICITA<;:AO. A Prefeitura Municipal de Taua, par meio 
do Ordenador de Despesas da Secretaria de Protscao Social, Cidadania e Direitos Humanos, torna publlco aos interessados a 
abertura do Pregao Eletronico n° 19.07.001/2024 -SPS, cujo objeto e o Registro de precos para aquisi<;ao de veicuios zero 
qui/6metro, de acordo com Emenda Parlamentar/Proposta cadastrada no Sistema de Gestao de Trensterencies volunteties - 
SIGTV sob o n° Emenda 55901231330202103 (Polfticas Publicas - RP2 Fonte 100), atraves do Fundo Municipal de Assistencia 
Social da Secretaria de Protei;ao Social. Cidadania e Direitos Humanos do Municfpio de Teue -CE. Com ABERTURA OAS 
PROPOSTAS para o dia 05 de agosto de 2024, as OBhOOmin. 0 edital complete esta disponibilizado em: 
https://www.gov.br/pncp/pt-br, https://novobbmnet.com. br/, https://municipios -licitacoes.tce .ce.gov. br/ e 
https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua -CE, 22 de julho de 2024. Ordenador de Despesas. ql''"';z"'0 t1,.. 

.,o~/ (./. 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS • AVISOS - DISPENSA ELETRONf rts \ 

17.06.001/2024-SEINFRA 3 1. 0 

w J' 
1.1,. C.P.L. .,!:. 

EST ADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE TAUA - AVISO OE DISPENSA ELETRONICA N° 17.0"'§.001/2024 • ..,/~- 
SEINFRA. A Secretaria de lnfraestrutura e Services Publicos, por meio de seu Ordenador de Despesas, torna pubffct0<10oe-~ 
interessados a abertura do DISPENSA ELETRONICA N° 17.06.001/2024-SEINFRA, cujo objeto e o Contratacao de empresa para 
prestacao de services de manutencao de bombas submersas, bombas centrifugas, conserto de motor centrifugas e conserto de 
bombas vibrat6rlas, para atender as necessidades da Secretaria de lnfraestrutura e Servicos Publlcos do Municfpio de Taua/CE. 
PERiooo DE PROPOSTAS: de 23i07/2024 as 17:30 ate 29i07i2024 as 07:30. PERIODO DE LANCES: dia 29/07/2024 de 08:00 
as 14:00. 0 edital de dispensa eletronlca complete podera ser adquirido em: https://www.novobbmnet.com.br ....Jz 
https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua-Cfi, 22 de julho de 2024. TARSIS CAVALCANTE MOTA. Ordenador de Despesas. 

SECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS -AVISOS DE LICITACAO - PREGAO 
ELETRONICO N° 19.07.001/2024-SPS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 1229/2024 - 23/07/2024 


